
 

 

Istituto Comprensivo Maria Isoardo – Bartolomeo Vanzetti 

Centallo - Villafalletto 
Scuola dell’infanzia – Scuola primaria -  Scuola secondaria di primo grado 

Viale delle Scuole n. 8  -  12044  Centallo (CN)   -   Tel. 0171214049    

Email: cnic84300r@istruzione.it  -  PEC: cnic84300r@pec.istruzione.it   -  Sito: www.comprensivocentallo.edu.it 

CF: 83003610041 – CODICE UNIVOCO: UF358M  

 

1 
 

 

Prot. (vedi contrassegno)    Centallo, 05/05/2023 

        

All’ALBO 

       Ad Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico di RUP nell’ambito del progetto: 

-PNRR – Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1–Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - 

Ambienti di apprendimento innovativi”  

Progetto denominato: Un'onda in movimento: educazione 2.0 con il metodo DADA 

Codice CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16156 

CUP: D34D22004280006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 
Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti” 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 
progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la  MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione 
Europea– Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

mailto:cnic84300r@istruzione.it
http://www.comprensivocentallo.gov.it/


 

 

Istituto Comprensivo Maria Isoardo – Bartolomeo Vanzetti 

Centallo - Villafalletto 
Scuola dell’infanzia – Scuola primaria -  Scuola secondaria di primo grado 

Viale delle Scuole n. 8  -  12044  Centallo (CN)   -   Tel. 0171214049    

Email: cnic84300r@istruzione.it  -  PEC: cnic84300r@pec.istruzione.it   -  Sito: www.comprensivocentallo.edu.it 

CF: 83003610041 – CODICE UNIVOCO: UF358M  

 

2 
 

 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 
tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra 
le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU, con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 
223.548,92 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21-12-2022, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

VISTA  la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA  la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 
– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 
scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 22/12/2022 (verbale n. 4 prot. n. 386/2023 del 
17/01/2023) e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli 
anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 24 del 18/01/2023 (verbale n. 5 prot. n. 490/2023 del 
19/01/2023) di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2023;  

RICHIAMATA la delibera n. 27 del 03/04/2023 (verbale n. 8 prot. n. 3759/2023 del 13/04/2023) del Collegio 
dei docenti di adozione del progetto; 

VISTO  l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività prot. n° 45830 del 17/03/2023 che 
costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 01/04/2023 prot. n. 3343/2023; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel PNRR; 

mailto:cnic84300r@istruzione.it
http://www.comprensivocentallo.gov.it/


 

 

Istituto Comprensivo Maria Isoardo – Bartolomeo Vanzetti 

Centallo - Villafalletto 
Scuola dell’infanzia – Scuola primaria -  Scuola secondaria di primo grado 

Viale delle Scuole n. 8  -  12044  Centallo (CN)   -   Tel. 0171214049    

Email: cnic84300r@istruzione.it  -  PEC: cnic84300r@pec.istruzione.it   -  Sito: www.comprensivocentallo.edu.it 

CF: 83003610041 – CODICE UNIVOCO: UF358M  

 

3 
 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 art.31 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile unico del 
procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della progettazione, 
dell’affidamento e dell’esecuzione del progetto, 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DECRETA 
 
di assumere, in conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di RUP del progetto 
PNRR Scuola 4.0 “Next Generation Classrooms”: 

• Progetto denominato: Un'onda in movimento: educazione 2.0 con il metodo DADA 

• Codice CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16156 

• CUP: D34D22004280006 

che l’incarico, svolto a titolo non oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino al termine 
delle operazioni del progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 
 
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale www.comprensivocentallo.edu.it all’Albo 

pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

   

   

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Magnaldi dott.ssa Stefania 
   Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/05 e s.m.i.CAD  

mailto:cnic84300r@istruzione.it
http://www.comprensivocentallo.gov.it/

		2023-05-08T14:23:09+0200
	STEFANIA MAGNALDI




